in propria persona sua vel per attornatum suum veuiet infra tria halmota tune proximo tenenda post obitum 

superioris tenentis ad faciendum finem racionabilem cum D no pro eisdem tcrris et tenementis, si fuerit in 

Anglia. Et si rectus heres non veniet et fuerit in Anglia in propria persona, nee per attornatum, ad 

faciendum finem cum D no , et modo debito proclametur 1, 2 do , et 3, ad tria halmot tune prox. tenenda, quod 

tune licitum erit D no per ejus Senescallum dicta terras et tenementa extraneo climitterc, et sicut dicunt quod 

rectus heres pro se et heredibus suis clameum suum in perpetuum amittet. 

It, dicunt quod post obitum sive decessum alicujus tenentis seiziti per virgam, cujus terre et tenementa 

sic tenentur D no secundum consuetudinem predictam, ilia terre et tenementa descendant de herede ad heredem 

prout terre et tenementa liberorum tenentium per communem legem Anglie descendunt. 

1 All the lands held by tenants at will, and not granted out at the death of Henry de Lacy, or afterwards, previous 

to this act, as having not been held by copy of court-roll, for time whereof the memory of man is not to the contrary, 

undoubtedly belong to the latter tenure. The titles of all inclosures subsequent to the said act stand upon the same 

foundation. 

* " The usages of this wapentake, or hundred, appear to have been merely traditional till the reign of Henry the 

Fourth, when they were reduced to writing in the following Custumale, which I discovered among the MSS. at Whalley 

Abbey, the monks having been better depositories of records than careless and illiterate stewards. The roll, however, 

from which I transcribe is in some places nearly illegible." 2nd Edit. p. 211. 

[In the Coucher Book, vol. iv. p. 1163, is an indenture respecting " la comune chartre de Blakeburnschir' " 

deposited in Whalley Abbey on the feast of Philip and James, 6 Edward III. by Sir Adam de Clyderhow, Henr. de 

Clayton, and Nich. de Holden per comun assent de tout3 les bonesgent3 de Blakeburnshire.] 
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It m , dicunt quod licitum erit cuilibet tenenti terras et tenementa secundum consuetudinem manerii 

per suum custodem in curiam et mamim D sursum reddere ad opus cujuscunque voluerit, ac eciam ea 

vendere et alienare cuicunque sibi viderit melius expedire, necnon ea recipere et finem pro' eisdem cum D no 

per ejus Senescallum facere, et cum necesse fuerit in eadem curia pro eisdem respondere. 

It m , dicunt quod quilibet talis tenens potest in manus D 1 " sursum reddere terras et tenementa sua que 

tenet secundum consuetudinem manerii ad opus cujuscunque sibi placuerit in presentia Senescalli D ni ib'm, 

tarn in curia quam extra curiam, ac eciam in absencia Senescalli in manum Prepositi ib'm, vel in manum 

alicujus vicini sui ad proximum halmotum ulterius tenendum. 

It dicunt quod illi ad quorum opus terra sive tenementa sic tenentur de D no secundum consuetudinem 

manerii sursum reddere sive per vendicionem sive per descensum, finis inde quern facient cum D n erit 

videlicet cum D" duplicabunt (firmam) unius anni ad maximum, nisi graciam meliorem inde habuerit de 

D no vel Sen loci. 

It m , dicunt quod nulla mulier habebit dotem, nisi solummodo de illis terris et tenementis de quibus erit 

maritus seizitus per virgam curie. 

It m , dicunt quod nullus extraneus per minas veniens inter tenentes D ni secundum consuetudinem 

manerii vertens in auxilium sibi perquisitum sive conductum de generosis patrie ad implacitandum aliquem 

vel aliquos tenent' predictorum in halmot D 11 ' de Blakburnshyre ad aliquod implacitum in eisdem intrandum 

versus tenentes predictos vel aliquem eorum per Senesc. loci vel ejus locum tenentem ullo modo receptus 

erit. 

It m , dicunt quod custos alicujus tenentis terras et ten. de D no secundum consuetudinem, etsi infra etatem 

existet, ipse idem custos erit computato primo cum venerit ad etatem xv annorum, et in hoc consuetudo 

manerii sequitur communem legem Anglic. 

It m , dicunt quod si quis tenens D 1 " secundum consuetudinem manerii obierit et seizitus habuerit plures 

filias, omnia terre et tenementa de quibus pater illarum obierit seizitus erunt equaliter partita cuilibet 

sororum illarum, sicut filie liberorum tenentum habent secundum communem legem Anglie. 

It m , dicunt quod nulla Esson. jacet in Halmot inter ter' et ten' [in it' alias partes] in quovis placito. 

It, 1 dicunt quod si contingat quod Rotuli Halmotorum sive Wapentache de Blackburnshyre sint perditi 

negligencia vel aliquo alio modo per Senescallos vel eorum clericos, in quibus quidem aliquis finis de terris 

et tenementis de domino secundum consuetudinem manerii quod si recti heredes talium 

tenentium qui fines fecerant voluerint petere inquisicionem, xii homines de tenentibus D ni ad 

inquirendum utrum fines fact! fuerint per antecessores suos, necne ; et si inveniatur, quod tune heredes 

eorum pro racionabili fine inde cum D no faciendo erunt recepti coram Senescallo loci. 

It m , dicuut quod bene liceat cuilibet tenenti secundum consuetudinem predictam omnia terras et tene-